1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ATO DA MESA Nº 40 (QUARENTA) DE 2025

ALTERA PARCIALMENTE O ATO DA MESA Nº 32 DE 2025, QUE INSTALOU A “FRENTE PARLAMENTAR DA AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO NO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM”.
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, Estado de São Paulo etc., considerando que o Vereador Marcos Antonio Franco solicitou desligamento como Vice-Presidente e membro da Frente Parlamentar da Agricultura e Agronegócio, por motivos de saúde, conforme Ofício nº 12/2025, do Gabinete do Vereador, datado de 07 de outubro de 2025, e levando em consideração o Ofício nº 02/2025, datado de 13 de outubro de 2025, enviado pelo Vereador Wagner Ricardo Pereira, Presidente da Frente Parlamentar em questão, informando acerca da nova composição do referido colegiado,

RESOLVE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 64-E, § 1º do Regimento Interno da Câmara Municipal, alterar parcialmente o Ato da Mesa nº 32 de 2025, que instalou e nomeou os membros da Frente Parlamentar da Agricultura e Agronegócio no Município de Mogi Mirim, ficando assim disposta a nova composição da mesma:

· Presidente - Vereador Wagner Ricardo Pereira

· Vice-presidente - Vereador Wilians Mendes de Oliveira
· Secretário - Vereadora Daniella Gonçalves de Amoêdo Campos
Ficam mantidas as demais disposições do Ato da Mesa nº 32 de 2025.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 13 de outubro de 2025.
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO

Presidente da Câmara

VEREADOR WAGNER RICARDO PEREIRA

1ª Vice-Presidente

VEREADORA DANIELLA GONÇALVES DE AMOEDO CAMPOS

2º Vice-Presidente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1ª Secretário

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI

2º Secretário

Registrado na Secretaria e afixado, em igual data, no Quadro de Avisos da Portaria da Câmara.